БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

             Б О Й О Р О К

                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

         « 02» март  2020  й.
                   № 6                     «02» марта 2020 г.

  Об организации экологических субботников
на территории  сельского поселения Базгиевский сельсовет  в 2020 году

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан  №УГ-341 от 17 октября 2020 года и в целях улучшения санитарно- экологического состояния и благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан:
1.Провести с февраля по октябрь 2020 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, придорожных участков и лесополос.
2.Определить единым днем экологических субботников пятницу .

3.Утвердить состав штаба  и план мероприятий по проведению экологических субботников на территории населенных пунктов сельского поселения Базгиевский сельсовет.

      4.Еженедельно (в пятницу до 18.00 часов по окончании субботника) информировать администрацию муниципального района о работах, выполненных в рамках проведения экологических субботников, согласно прилагаемой формы отчета.
       5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
             Глава   сельского поселения                                         Т.А.Закиров
Приложение № 1

к распоряжению

главы сельского поселения

№6 от 02.03.2020 г.

СОСТАВ

 штаба по проведению экологических субботников на территории  сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район

       Закиров Т.А.          глава сельского поселения

      Егорова З.Н.          управляющий делами администрации

      Егорова Л.Е.         специалист администрации

      Евграфов В.П.      староста с.Базгиево

      Ибрагимов А.А.   староста д.Новый Тамьян

      Фаррахова В.М.    староста с.Кир-Тлявли

      Хисматуллин Р.Г. староста д.Старые Тлявли

      Егоров В.В.           оператор котельной СДК с.Базгиево
      Афанасьева Р.М.   директор МБОУ «СОШ с.Базгиево»

      Бакиева Л.Ф.          методист клубной работы СДК с.Базгиево

      Галлямова Р.Г.      методист клубной работы СДК с.Кир-Тлявли
Приложение № 2

к распоряжению

главы сельского поселения

№6 от 02.03.2020 г.

ПЛАН

мероприятий по проведению экологических субботников на территории  сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район
	№

п/п
	Дата проведения
	Место проведения
	Виды работ

	1.
	 Февраль-март 2020
	 Территория организации, учреждений, территория сельского поселения/ населенные пункты
	Рыхление снега, уборка прилегающей территории, сбор и вывоз мусора

	2.
	Апрель-май 2020
	  Территория организации, учреждений, территория сельского поселения/ населенные пункты
	Уборка прилегающей территории, сбор и вывоз мусора, уборка снега на дорогах, покраска заборов, ограждений, мытье фасадов

	3.
	Апрель- Май 2020
	 Возле  памятников, обелисков на территории сельского поселения
	Уборка прилегающей территории, сбор и вывоз мусора, косметический ремонт, покраска, побелка стволов деревьев

	4.
	Апрель- октябрь 2020
	Территория организации, учреждений, территория сельского поселения/ населенные пункты
	Озеленение (высадка саженцев  растений, деревьев), окраска ограждений, обрезка опилка деревьев,
уборка придорожных лесополос, сбор и вывоз мусора на закрепленных участках вдоль дорог

	5.
	Апрель- октябрь 2020
	Территория кладбищ
	обрезка опилка деревьев, кустарников, уборка  территории, сбор и вывоз мусора, окраска и ремонт ограждений, памятников, укос травы

	6.
	Июнь- август 2020
	Территория организации, учреждений, территория сельского поселения/ населенные пункты
	Укос травы возле дорог

Приложение №3
к распоряжению

главы сельского поселения

№6 от 02.03.2020 г.

                                                      Закрепление

            придорожных лесополос за организациями и учреждениями
                                  сельского поселения Базгиевский сельсовет

	№
	Наименование организации
	Участок
	Подпись ознакомления

	1
	Учащиеся и коллектив учителей МБОУ «СОШ с.Базгиево»
	От границы СП со стороны Шарана до магазина «Фортуна» с.Базгиево с обеих сторон дороги

	2
	Коллектив Дома престарелых и инвалидов с.Базгиево, соц.работник с.Базгиево
	От магазина «Фортуна» до дороги в сторону (старого места проведения) Сабантуя с левой стороны

	3
	Коллектив дет.сада «Василек» с.Базгиево
	От магазина «Фортуна» до дороги в сторону (старого места проведения) Сабантуя с правой стороны

	4
	Коллектив СДК с.Базгиево, библиотекарь СБ с.Базгиево
	От дороги в сторону (старого места проведения) Сабантуя до границы СП (арки) в сторону Кандры с обеих сторон

	5
	Коллектив администрации СП и зав.ФАПом с.Базгиево
	От поворота дороги в сторону Кир-Тлявли(на перекрестке) до границы д.Старые Тлявли(на горе)

	6
	Учащиеся и учителя НОШ с.Кир-Тлявли,

Коллектив детского сада «Ляйсан» с.Кир-Тлявли»
	От остановочного павильона до границы с Нуреевским СП;
Территория школы и детского сада

	7
	Коллектив СДК с.Кир-Тлявли,

Библиотекарь СБ с.Кир-Тлявли

Соц.работник
	От границы (арки) с с.Базгиево до остановочного павильона;
Территория СДК

	8
	Коллектив ветработников с.Базгиево
	Прилегающая территория к ветеринарной  будке

	9
	Коллектив «Почты России» с.Базгиево,
ООО «Восход»
	Прилегающая территория здания бывшего правления и до пешеходного моста через речку

Территория пекарни

	10
	Зав.ФАПом д.Ст-Тлявли
	Территория ФАПа

	11
	ИП Ахметшин Ф.Ф.
	Территория фермы до водоема

	12
	       Наумов А.В.

	13
	Коллектив магазина «Фортуна»
	Территория магазина

	14
	Коллектив магазина «Серебряный родничок»
	Территория магазина

	15
	ИП Султанова Р.А.
	Территория магазина «Лидия»

Приложение №4

к распоряжению

главы сельского поселения

№6 от 02.03.2020 г.

                                                      Закрепление

                 за старостами  организацию субботников  среди населения
          в населенных пунктах сельского поселения Базгиевский сельсовет

	№
	Наименование организации
	Участок
	Подпись ознакомления

	1
	Староста с.Базгиево –
Евграфов В.П.
	территория  с.Базгиево (улицы, переулки)

	2
	Староста д.Новый Тамьян

Ибрагимов А.А.
	территория д.Новый Тамьян(улицы, переулки)

	3
	Староста д.Алмаш

Шарапов И.
	территория д.Алмаш (улицы, переулки)

	4
	Староста с.Кир-Тлявли

Фаррахова В.М.
	территория  с.Кир-Тлявли (улицы, переулки)

	5
	Староста д.Старые Тлявли

Хисматуллин Р.Г.
	территория д.Старые Тлявли (улицы, переулки)

	6
	Староста д.Старый Тамьян

Шарафутдинов З.Т.
	территория  д.Старый Тамьян (улицы, переулки)